

گزارش

پیشنهاد ۸۳۰ تومانی شهرداری برای قیمت بلیت مترو رای نیارود بلیت تک‌سفره ۳۵۰ تومان شد

■ شرق: قیمت بلیت پیشنهادی شهرداری برای بلیت‌های تک‌سفره مترو ۸۳۰ تومان بود که این رقم، اعتراضی اعضای شورای شهر را به دنبال داشت، معاون حمل و نقل شورای شهر تهران نیز رقم افزایش ۱۲ درصدی را بسبب پایین‌تر اعلام کرده و تأکید دارد که شهرداری می‌تواند از این رقم ناچیز نیز صرف‌نظر کند اما محمدعلی نجفی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای این گفته «تشرکی هاشمی» را توهین به شورای شهر می‌داند. از سوی دیگر نایب‌رئیس شورای شهر در واکنش به پیشنهاد معاون شهردار مبنی بر ثابت ماندن نرخ بلیت مترو اعلام کرد که باید حرف‌های منطقی و بنزید و به عقیده بنده این کار مسخره‌بازی است؛ با لجبازی که نمی‌توان شهر را اداره کرد.



مسوولان مترو تهران قیمت تمام‌شده بلیت برای هـر مسافر را ۸۳۰ تومان، بدون در نظر گرفتن استهلاک تعیین کرده بودند. اما به دنبال مخالفت اعضای شورای شهر با افزایش بی‌رویه قیمت بلیت مترو و بررسی‌های مجدد صورت گرفته، پیشنهاد مترو برای افزایش نرخ‌ها به این صورت است که بلیت تک‌سفره یا ۵۰۰ تومان افزایش به ۳۵۰ تومان تغییر یابد، بلیت دوسفره از ۴۰۵ به ۵۵۰ تومان و بلیت‌های اعتباری مدت‌دار یکساله از ۴۴هزار تومان به ۵۵ هزار تومان افزایش داده شود. بلیت‌های مدت‌دار شش‌ماهه هم به دلیل اینکه حدود هفت‌درصد از مسافران از آن استفاده می‌کردند به طور کلی حذف شد. با بررسی‌های صورت گرفته کمیسیون توسعه و عمران شورای شهر تهران با افزایش ۱۰ درصدی نرخ‌ها موافقت کرد.

صرف‌نظر شهرداری از رقم جزئی ۷میلیارد تومان
تشرکی هاشمی، در ادامه تأکید دارد که وقتی تورم موجود در جامعه ۱۲درصد بوده مترو نیز نباید از این قاعده مستثنا شود. بنابراین پیشنهاد ما این است که از این مبلغ افزایش جزئی نیز که رقمی بالغ بر هفت میلیارد تومان می‌شود صرف‌نظر کنیم. «حسن بیادی» در ادامه سخنان او تأکید دارد که باید حرف‌های منطقی بنزید. به عقیده بنده این کار مسخره‌بازی است. با لجبازی که نمی‌توان شهر را اداره کرد. لطفا چیزی نگویید که سیاسی باشد، هر چیزی را نباید به گردن شهرداری و شورای شهر انداخت یعنی شما به آنچه بانک مرکزی اعلام کرده اعتقادی ندارید؟ با عملی شدن چنین پیشنهادی هزینه‌های تحمیلی را باید مردم بپردازند. این در حالی است که همه مردم مترو استفاده نمی‌کنند. این کار دوستی خاله خرسه است و هزینه‌های تحمیلی از جیب مردم برای مخالفت‌های سیاسی خودمان درآشسته می‌شود.

پیشنهاد تشرکی توهین به شورا بود

«محمدعلی نجفی» عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی نیز در همین زمینه معتقد است که اگر شهردار تهران قرار است این هفت میلیارد تومان را از جیب خودش بپردازد مشکل نیست اما اگر قرار است از جیب مردم پرداخته شود چه نوع حاتم‌بخشی است. نجفی پیشنهاد تشرکی را توهین به شورای دانسته می‌افزاید: «ساعت‌ها درباره این موضوع بحث شده و به جمع‌بندی رسیدند و در نهایت با این وجود همه چیز تغییر می‌کند اگر بخوایم قیمت‌ها را ثابت نگه‌داریم با توجه به اینکه می‌دانیم همه کالاها افزایشی داشته فشاری نامرست به یک نقطه است و سر نوشت آن مانند شرکت واحد می‌شود که کمر شهرداری را زیر بارانه‌های پرداخت نشده خم کرده است. به عقیده بنده باید با یک شیب مناسب قیمت‌ها را افزایش داد».

خبر

بارش باران و احتمال آب‌گرفتگی در تهران

■ ایستنا: مشاور پیش‌بینی رئیس سازمان هواشناسی کشور از کاهش هفت درجه‌ای دمای هوا و وزش باد و بارش باران شدید در تهران و احتمال آب‌گرفتگی در پایتخت خبر داد.
مهندس وزاراده با اشاره به اینکه تسوده گرد و خاکی که هم‌اکنون تهران را فراگرفته است از نوار غربی و شمال غرب وارد کشور شده و اوج آن را در روز دوشنبه در استان‌های غربی شاهد بودیم که موج خیلی ضعیفی از آن را در تهران هم‌اکنون داریم، وی تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنیم مجدداً در استان‌های غربی شاهد افزایش غلظت آلاینده ذرات معلق باشیم. وی پیش‌بینی کرد طی روز چهارشنبه به سبب وزش باد شدید و بارش شدید باران در سطح تهران، احتمال شکستن درختان و آب‌گرفتگی معابر عمومی دور از انتظار نیست که در این خصوص هشدارهای لازم به شهرداری تهران داده شده است.

رشته «مطالعات زنان» به «حقوق زن در اسلام» تبدیل شد

گام اجرایی نخست شورای تحول و ارتقای علوم انسانی

محمدحسین نجاتی: رشته «مطالعات زنان» در دانشگاه‌های کشور به رشته «حقوق زن در اسلام» تبدیل می‌شود. این اولین گام اجرایی اسلامی‌سازی علوم انسانی محسوب می‌شود. این مصوبه روز گذشته شورای تخصصی تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی است. شورای متشکل از ۲۰ عضو حقیقی و حقوقی که ۱۲ نفر از آنان را روحانیون و فعالان حوزه‌های علمیه تشکیل می‌دهند، شورای که ایستگاه آخر تصویب تغییرات در علوم انسانی است و مصوبات آن براساس قانون شورای عالی انقلاب فرهنگی در «اسرع وقت لازم‌الاجراست»، اعضای این شورا به ریاست «غلامعلی حدادعادل» عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی روز گذشته چگونگی تدوین و اصلاح سرفصل‌های دوره دکتری تخصصی رشته مطالعات زنان با گرایش حقوق زن در اسلام را از راه کردن این اقدام پس از پایان پروژه پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی با بازنگری در سرفصل‌های علوم‌انسانی ورود دانشگاه‌های دولتی به‌خصوص دانشگاه علامه طباطبائی در بازنگری محتوایی دروس می‌گیرد. همچنین رشته مطالعات زنان و جایگزین شدن رشته «حقوق زن در اسلام» اولین گام در تحولی تحول و ارتقای علوم انسانی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در تکمیل پروژه‌های پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و دانشگاه علامه طباطبائی است. پیش از این وزارت علوم با همکاری دانشگاه‌های کشور و مراکز نظیر حوزه‌های علمیه، پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و دانشگاه علامه طباطبائی اقدام به تشکیل کار گروهایی تخصصی برای بازنگری در علوم انسانی کرد و به موجب آن در نظر علوم انسانی و سایر رشته‌های دانشگاهی با شاخص‌های خاص خود را مورد بازنگری محتوایی قرار دهد. همچنین با رفع موانعی همچون نداشتن مصداق، میزان و نقشه راه در بازنگری علوم انسانی امروز مسوولان به سمت بازنگری سالانه چهارهزار سرفصل دروس دانشگاهی خیز برداشته‌اند. خیزشی که در نوع خود نشان‌دهنده اجرای فاع جدید از بازنگری در علوم انسانی و دروس دانشگاهی و ایجاد نگرانی‌هایی برای چگونگی بازنگری در رشته‌های دانشگاهی است. با این حال، غلامعلی حدادعادل در جلسه شورای تخصصی تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید بر اینکه موضوع مطالعات زنان با رویکردی که هم‌اکنون در جهان رایج است با اسلامعارضی و تباین جدی دارد، عنوان کرد: «دشمن نیز با وقوف به این موضوع، همه از این موضع به سمت راست خود قرار داده اند است و متأسفانه که گذشته، این مباحث مقلدانه، بدون نقد و بررسی در دانشگاه‌های ما تدریس شدند و به همین دلیل شورای‌عالی انقلاب فرهنگی وارد موضوع شد تا در این مورد تجدید نظر اساسی صورت گیرد» رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در ادامه با طرح این سوال که ابتدا باید به این سوال پاسخ دهیم که اصلا دکتری رشته مطالعات زنان با چه هدفی تاسیس می‌شود و از دانش‌آموختگان این مقطع چه می‌خواهیم؟ اظهار کرد: «باید در کنار تدریس مباحث رایج در غرب، نقد و بررسی اجتهادی و به دور از خودباختگی در دانشگاه‌های ما روح یابد، همچنین باید توجه داشته باشیم که این کار چالش ایجاد خواهد کرد، یعنی غرب به شدت در این موضوع حساس است و هر حرکتی در این زمینه را با دقت رصد خواهد کرد.» حدادعادل اضافه کرد: باید از منظر حقوقی هم به موضوع نگاه‌شود، یعنی معلوم شود که در نظام حقوقی اسلام، زن به‌عنوان یک انسان، هم‌پای مرد دارای حقوق فردی و اجتماعی است همان‌گونه که مانند مرد می‌تواند پله‌های تکامل معنوی را پیماید. باوجود اعلام استقلال وزارت علوم در بازنگری در علوم انسانی، تصویب تمامی اقدامات دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی برای بازنگری در علوم انسانی باید به تصویب اعضای شورای تخصصی تحول و ارتقای علوم انسانی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی برسد. ترکیب اعضای تشکیل‌دهنده این ستاد که امضای آنها پیش‌شرط

تشرکی هاشمی، در ادامه تأکید دارد که وقتی تورم موجود در جامعه ۱۲درصد بوده مترو نیز نباید از این قاعده مستثنا شود. بنابراین پیشنهاد ما این است که از این مبلغ افزایش جزئی نیز که رقمی بالغ بر هفت میلیارد تومان می‌شود صرف‌نظر کنیم. «حسن بیادی» در ادامه سخنان او تأکید دارد که باید حرف‌های منطقی بنزید. به عقیده بنده این کار مسخره‌بازی است. با لجبازی که نمی‌توان شهر را اداره کرد. لطفا چیزی نگویید که سیاسی باشد، هر چیزی را نباید به گردن شهرداری و شورای شهر انداخت یعنی شما به آنچه بانک مرکزی اعلام کرده اعتقادی ندارید؟ با عملی شدن چنین پیشنهادی هزینه‌های تحمیلی را باید مردم بپردازند. این در حالی است که همه مردم مترو استفاده نمی‌کنند. این کار دوستی خاله خرسه است و هزینه‌های تحمیلی از جیب مردم برای مخالفت‌های سیاسی خودمان درآشسته می‌شود.

پیشنهاد تشرکی توهین به شورا بود

«محمدعلی نجفی» عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی نیز در همین زمینه معتقد است که اگر شهردار تهران قرار است این هفت میلیارد تومان را از جیب خودش بپردازد مشکل نیست اما اگر قرار است از جیب مردم پرداخته شود چه نوع حاتم‌بخشی است. نجفی پیشنهاد تشرکی را توهین به شورای دانسته می‌افزاید: «ساعت‌ها درباره این موضوع بحث شده و به جمع‌بندی رسیدند و در نهایت با این وجود همه چیز تغییر می‌کند اگر بخوایم قیمت‌ها را ثابت نگه‌داریم با توجه به اینکه می‌دانیم همه کالاها افزایشی داشته فشاری نامرست به یک نقطه است و سر نوشت آن مانند شرکت واحد می‌شود که کمر شهرداری را زیر بارانه‌های پرداخت نشده خم کرده است. به عقیده بنده باید با یک شیب مناسب قیمت‌ها را افزایش داد».

■ شرق: قیمت بلیت پیشنهادی شهرداری برای بلیت‌های تک‌سفره مترو ۸۳۰ تومان بود که این رقم، اعتراضی اعضای شورای شهر را به دنبال داشت، معاون حمل و نقل شورای شهر تهران نیز رقم افزایش ۱۲ درصدی را بسبب پایین‌تر اعلام کرده و تأکید دارد که شهرداری می‌تواند از این رقم ناچیز نیز صرف‌نظر کند اما محمدعلی نجفی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای این گفته «تشرکی هاشمی» را توهین به شورای شهر می‌داند. از سوی دیگر نایب‌رئیس شورای شهر در واکنش به پیشنهاد معاون شهردار مبنی بر ثابت ماندن نرخ بلیت مترو اعلام کرد که باید حرف‌های منطقی و بنزید و به عقیده بنده این کار مسخره‌بازی است؛ با لجبازی که نمی‌توان شهر را اداره کرد.

مسوولان مترو تهران قیمت تمام‌شده بلیت برای هر مسافر را ۸۳۰ تومان، بدون در نظر گرفتن استهلاک تعیین کرده بودند. اما به دنبال مخالفت اعضای شورای شهر با افزایش بی‌رویه قیمت بلیت مترو و بررسی‌های مجدد صورت گرفته، پیشنهاد مترو برای افزایش نرخ‌ها به این صورت است که بلیت تک‌سفره یا ۵۰۰ تومان افزایش به ۳۵۰ تومان تغییر یابد، بلیت دوسفره از ۴۰۵ به ۵۵۰ تومان و بلیت‌های اعتباری مدت‌دار یکساله از ۴۴هزار تومان به ۵۵ هزار تومان افزایش داده شود. بلیت‌های مدت‌دار شش‌ماهه هم به دلیل اینکه حدود هفت‌درصد از مسافران از آن استفاده می‌کردند به طور کلی حذف شد. با بررسی‌های صورت گرفته کمیسیون توسعه و عمران شورای شهر تهران با افزایش ۱۰ درصدی نرخ‌ها موافقت کرد.

شرق: چهارمین همایش «بررسی مسایل مطبوعات ایران؛ چالش‌ها و چشم‌اندازها» صبح روز شنبه دوم خرداد با حضور جمع زیادی از صاحبان‌نظر رشته روزنامه‌نگاری، مدیران رسانه‌ها و مسوولان این حوزه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما آغاز به کار کرد. این همایش دو روزه به منظور بررسی مسایل مطبوعات کشور پس از هشت سال زمانی که در قیلی آن برگزار شد، آغاز به کار کرد. در این همایش دو میزگرد با عنوان‌های مدیریت و مالکیت در رسانه‌ها و چالش‌ها و چشم‌اندازهای روزنامه‌نگاری حرفه‌ای در ایران برگزار شد و همچنین بحث و بررسی پیرامون ارکان و عناصر روزنامه‌نگاری، مروری بر سیر روزنامه‌نگاری در ایران، موانع و چالش‌های شکل‌گیری روزنامه‌نگاری حرفه‌ای، راه‌های پیشبرد و تقویت روزنامه‌نگاری، دستاوردها و نتایج مثبت حرفه‌ای‌گرایی در روزنامه‌نگاری و نگرش حقوقی به روزنامه‌نگاری حرفه‌ای از جمله محورهای اصلی چهارمین همایش بررسی مطبوعات ایران است. در این همایش «حسینی» وزیر ارشاد، «محمدزاده» معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد و «دکتر معتمدزاده» پدر علم ارتباطات ایران، «سیدفرید قاسمی» پژوهشگر و مدرس روزنامه‌نگاری، «مهدی فضائی» روزنامه‌نگار، «سیدمرتضی نبوی» مدیر مسوول روزنامه رسالت و «ویس شکرخواه» مدرس دانشگاه سخنرانی کردند. محمدجعفر محمدزاده، معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اولین سخنران این مراسم، برگزاری چهارمین دوره سمینار بررسی مسایل مطبوعات ایران را پس از وقفای هشت ساله، یک اتفاق مثبت و تعظیم فرهنگی عنوان و ابراز امیدواری کرد این رویداد بزرگ رسانه‌ای از این پس دست کم هر دو سال یکبار یا هر ساله برگزار شود و در ادامه گفت: «شمارگان مطبوعات متناسب با جمعیت و نیاز کشور نیست اما قصد داریم راه‌های توسعه کیفی مطبوعات را بیش از پیش فراهم کنیم. ما به آینده‌ای چشم‌دوخته‌ایم که صاحبان برترین بنگاه تولید خبر در عرصه رسانه‌های مکتوب و فضای مجازی باشیم.» وی تشکیل اتحادیه مطبوعات جهان اسلام را یکی از اقدامات مهم بین‌المللی معاونت متبوعش در زمینه کیفی‌سازی مطبوعات دانست. محمدزاده همچنین با اشاره به تغییر نظام تخصیص بارانه مطبوعات در دوره اخیر گفت: ما با تدوین شاخص‌های کمی و کیفی در رتبه‌بندی مطبوعات و تعیین ضرایب حمایتی با در نظر گرفتن سیاست‌های فرهنگی کشور براساس شاخصه‌های کمی به میزان ۷۰درصد و شاخص‌های کیفی به میزان ۳۰درصد گام‌های مهمی در مسیر توسعه کیفی مطبوعات و رسانه‌ها برداشته‌ایم. وی تأسیس سامانه اینترنتی اشتراک مطبوعات را هم گامی در همین جهت توصیف کرد و گفت: بر این اساس تا ۱۰درصد از نهای پشت جلد به مشترکان ماهنامه‌ها، دوماهنامه‌ها و فصلنامه‌ها از محل ۱درصد اعتبار بارانه مطبوعات به استناد ماده ۱۲ آیین‌نامه نحوه پرداخت بارانه نشر و مطبوعات تخصیص داده

جامعه

رشته «مطالعات زنان» به «حقوق زن در اسلام» تبدیل شد

تصویب خروجی بازنگری در علوم انسانی از سوی چه کسانی صورت می‌گیرد



نام	سمت
غلامعلی حدادعادل	رئیس شورای تخصصی تحول و ارتقای علوم انسانی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی
حجت‌الاسلام میرعززی	عضو شورای‌عالی الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت، رئیس پژوهشکده نظام‌های اسلامی
حجت‌الاسلام حمید پارسانیا	عضو موسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی(ره)، عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی
حجت‌الاسلام سیدعباس نبوی	رئیس موسسه تمدن و توسعه اسلامی
حجت‌الاسلام مسعود آذریجانی	قائم‌مقام پژوهشگاه علوم انسانی
حجت‌الاسلام عبدالحسین خسرپوتانه	رئیس موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه، عضو موسسه آموزشی امام خمینی(ره) قم
حجت‌الاسلام علی عباسی	معاون آموزشی حوزه علمیه
حجت‌الاسلام محمد محمدیان	رئیس نهاد رهبری در دانشگاه‌ها
حجت‌الاسلام بهرام محمدیان	رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی آموزش و پرورش
حجت‌الاسلام احمد احمدی	عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، رئیس سازمان مطالعه و تدوین کتب درسی
حجت‌الاسلام صدرالدین شریعتی	رئیس دانشگاه علامه طباطبائی
فرهاد رهبر	رئیس دانشگاه تهران
محمدمهدی مظاهری	معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، فرزند آیت‌الله مظاهری، رئیس حوزه علمیه اصفهان
حسن رحیمپور ازغدی	عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی
غلامرضا جمشیدچی‌ها	دانشیار گروه جامعه‌شناسی و رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران
حمیدرضا آیت‌اللهی	رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
نادری منش	معاون آموزشی وزیر علوم
سیدحمیدطالب‌زاده	دبیر شورای تحول علوم انسانی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی
علی‌محمدحکیمیان	عضو شورای تحول علوم انسانی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی
دهقانی	عضو شورای تحول علوم انسانی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی

آغاز همایش دو روزه بررسی مسایل مطبوعات ایران

وزیر ارشاد: از ورود حوزه علمیه در بحث رسانه‌ها استقبال می‌کنیم

دشمنان ما برای افشار مختلف جامعه ده‌ها رسانه و بنگاه خبرپرانی ایجاد می‌کنند ما هم باید این‌گونه عمل کنیم و بر توان خود در زمینه مطبوعات بیفزاییم. وی در عین حال ادامه داد: مطبوعات همان‌گونه که می‌توانند قوای سه‌گانه را نقد کنند، باید خود نیز نقد شوند و مورد ارزیابی قرار گیرند و این کار هم باید بدون ملاحظه و رودربایستی انجام شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تقدیر از دست‌اندرکاران سمینار مذکور به دلیل قرار دادن محوری با عنوان اخلاق و فقه رسانه تأکید کرد: وزارت ارشاد به‌شدت از این بحث‌ها استقبال می‌کند. ما حتی از اینکه حوزه علمیه در بحث رسانه‌ها وارد شود استقبال می‌کنیم؛ به هر حال کشور ما معیارها، اصول و بایدها و نبایدهایی دارد و می‌تلبد که رسانه‌ها هماهنگ با این ارزش‌ها حرکت کنند. وی با تأکید بر لزوم رعایت اخلاق اسلامی در رسانه‌ها گفت: رسانه‌ها نباید به بهانه اینکه کار فرهنگی انجام می‌دهند از حدود اخلاقی خارج شوند و خدای ناکرده مرتکب تحریف و اغوجاج شوند.

نیاز به دانشکده مستقل ارتباطات

در این همایش همچنین کاظم معتمدزاده؛ پدر روزنامه‌نگاری ایران با ابراز تأسف از اینکه هیچ‌گاه وعده تأسیس دانشکده‌ای مستقل در زمینه ارتباطات عملی نشده است، گفت: «قطعا این موضوع صدمه زیادی در زمینه تأمین نیروی انسانی مطبوعات به وجود خواهد آورد». معتمدزاده در عین حال از مذاکره خود با وزیر ارشاد برای حل این مشکل سخن گفت و ابراز امیدواری کرد، دانشکده مستقل ارتباطات در آینده نزدیک تأسیس شود.»وی همچنین به نبود یک نهاد صنفی میان اهالی مطبوعات اشاره و تأکید کرد: این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که رشته‌هایی چون پزشکی و مهندسی دارای صنف واحد و نظام صنفی هستند. با وجود اینکه در سال ۷۶ انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تشکیل شد، پس از مدتی به دلیل مسایل سیاسی و اختلافات پیش‌آمده، کار این انجمن به تعطیلی کشید. پدر روزنامه‌نگاری ایران که دبیر علمی چهارمین سمینار بررسی مسایل مطبوعات ایران هم است، در این نشست علمی با اشاره به شاخص‌های یونسکو برای مطبوعات، گفت: براساس این اعلام، باید برای هر صد هزار نفر ۱۰روزنامه داشته باشیم، اما اکنون ما برای جمعیت ۷۴میلیونی کشور، به زحمت دومیلیون نسخه روزنامه داریم. و همچنین در ادامه ضمن تأکید بر لزوم وجود فضای آزاد برای رشد مطبوعات، به تاریخچه تحولات در این زمینه پرداخت و گفت: «اولین قانون مطبوعات که در زمان مشروطیت تدوین شد، آمده بود که یک نشریه برای انتشار نیازی به گرفتن نذاره، اما اکنون این موضوع دستخوش تغییر شده است.» وی آزادی مطبوعات، استقلال مالی آنها، آموزش‌های تخصصی روزنامه‌نگاری و استقلال حرفه‌ای روزنامه‌نگاران را چهار شرط مهم برای فعالیت رسانه‌ای عنوان کرد.



جلسه همایش دو روزه بررسی مسایل مطبوعات ایران

می‌شود. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد، تأسیس سرای روزنامه‌نگاران ایران، تجدیدنظر در ساختار جشنواره مطبوعات و خبرگزاری‌ها، صدور پروانه نشر به صورت آنلاین و برپایی چندین دوره جشنواره فصلی مطبوعات را از دیگر اقدامات معاونت متبوعش در راستای توسعه کیفی مطبوعات عنوان کرد. محمدزاده همچنین با اشاره به تدوین آیین‌نامه کار حرفه‌ای خبرنگاران، گفت: در این آیین‌نامه که به‌زودی ابلاغ می‌شود، مشاغل حوزه خبر تعریف شده است. متأسفانه ما در گذشته تعریف درستی از خبرنگار نداشتیم و تعاریف موجود هم از سوی دستگاه‌های بی‌گام مورد قبول واقع نمی‌شد. گام مهمی که در این میان برداشته شد تعریف تک‌تک مشاغل حوزه خبر، رسانه و روزنامه‌نگاری بود. در مورد معضل روز نیز آمار درستی از تعداد خبرنگاران در دست نبود که ما برای حل این مشکل سامانه سمان را تعریف کردیم. وی همچنین با اشاره به امضای تفاهم‌نامه میان معاونت مطبوعاتی و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به منظور خرید مطبوعات تخصصی برای کتابخانه‌های عمومی و دانشگاهی گفت: با این تفاهم‌نامه حمایتی غیرمستقیم، از ناشران این نشریات صورت می‌گیرد و در عین حال زمینه‌های توسعه خدمات رسانه‌ای را برای اعضای کتابخانه‌های عمومی و دانشگاهی فراهم کردیم.

استقبال از ورود حوزه علمیه به بحث رسانه‌ها

پس از محمدزاده، حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پشت تریبون رفت و با مخاطبان این‌گونه سخن گفت: «توجه به اینکه هم‌اکنون در کشور چهارهزار نشریه فعالیت می‌کنند، در حال حاضر دغدغه ما رشد کیفی مطبوعات است، نه رشد کمی آنها» و در ادامه افزود: «ما از صاحبان‌نظر این رشته انتظار داریم که یک آسیب‌شناسی جدی انجام دهند تا راهکارهای ارتقای کیفی مطبوعات مشخص شود. همان‌طور که

پنجره

معاونان تصادفات سالانه ۷برابر فوتی‌هاست

■ شرق: مدیرکل حوزه ریاست سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: براساس بررسی‌های صورت‌گرفته ۵۶/۹درصد سالنمدان متوفی بر اثر حوادث رانندگی در فاصله سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷، ۱۳برپایه بوده‌اند. محمدرضا قدیرزاده در سومین گنگره بین‌المللی حوادث رانندگی و جاده‌ای با آرایه مقاله‌ای با عنوان بررسی وضعیت مرگ‌ومیر ناشی از تصادفات رانندگی در سالمندان ایرانی طی سال‌های ۱۳۸۵ الی ۱۳۸۷ گفت: در سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۸۵ از کل جمعیت ۷۰میلیون و ۷۴۲هزار نفری ایران، پنج‌میلیون و ۱۲۳ هزار نفر برابر به ۷/۲درصد را سالمندان بالای ۶۰سال تشکیل می‌دادند. در صورتی که سن امید به زندگی در ایران ۷۵ سال و میزان رشد جمعیت ۱/۵درصد در نظر گرفته شود، جمعیت کشور در پایان چشم‌انداز: ۲۰ ساله ۱۰۷میلیون نفر خواهد بود که از این تعداد ۱۴/۷درصد یعنی بیش از ۱۵/۵میلیون نفر را سالمندان تشکیل خواهند داد. قدیرزاده افزود: علت فوت ۵۲/۵درصد این افراد ضربه به سر و ۲۳/۷درصد شکستگی‌های متعدد بوده است. همچنین این بررسی نشان می‌دهد ۵/۷درصد افراد در محل حادثه و ۳۸/۲درصد در بیمارستان جان خود را از دست دادند. از سوی دیگر ۴۰/۷درصد افراد کشته‌شده، راننده وسیله نقلیه، ۳۴/۲درصد سرنشین و ۲۴/۳درصد نیز عابر بوده‌اند. وی ادامه داد: از کل فوتی‌های حوادث رانندگی سال ۱۳۸۵ (۲۷هزار و ۵۶۷ نفر)، به طور متوسط ۱۶ تا ۱۷درصد سالمند (افراد بالای ۶۰سال) بودند. همچنین از کل سالمندان فوت‌شده در حوادث رانندگی سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۷، ۷۴/۴درصد مرد و ۲۵/۶درصد زن بودند. در همین حال معاون نظارت و برنامه‌ریزی سرنشینان نظام پزشکی با اشاره به نقش مهم ارایه خدمات اروتز و پروتز در کشور گفت: هفت برابر آمار مرگ سالانه تصادفات در کشور افراد دچار معلولیت می‌شوند، علیرضا زالی اظهار داشت: سالانه حدود ۲۱هزار نفر بر اثر حوادث در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند که پنج تا هفت برابر این آمار، افرادی در کشور دچار معلولیتی می‌شوند و باید جهت پاسخگویی به این معلولیت‌ها از توان علمی و خدمات رشته اروتز و پروتز استفاده کرد.

سایت سازمان هواشناسی کشور تا اطلاع ثانوی قطع است

■ فارس: سرپرست روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور گفت: بخش سخت‌افزاری سایت سازمان نیاز به ارتقا دارد، بنابراین تا اطلاع ثانوی سایت سازمان قطع است. ادامه داد: شهروندان می‌توانند جهت کسب اطلاع و اخبارهای پیش‌بینی هوا از طریق تلفن ۱۳۴ و شماره پیامک ۱۰۰۰۳۰۵ در این خصوص اطلاع یابند.

بیماری تب کریمه کنگو با خوردن گوشت منتقل نمی‌شود

■ فارس: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه گوشت‌های قرمز با مهر دامپزشکی سالم هستند، گفت: انتقال بیماری کنگو با خوردن گوشت سالم امکان‌پذیر نیست و مردم هیچ‌گونه نگرانی از مصرف گوشت قرمز نداشته باشند. علایم این بیماری شامل تب، کوفتگی و خونریزی است.

نتایج آزمون دکتر اعلام شد

■ ایستنا: مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه نتایج اولیه آزمون دکتر اعلام شد، گفت: در آزمون دکتری امسال ۳۴هزار نفر مجاز به انتخاب رشته شده‌اند. حسین توکلی با اشاره به اعلام نتایج اولیه آزمون دکتر از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org گفت: داوطلبان با استفاده از شماره داوطلبی از شماره پرونده و همچنین مشخصات شناسنامه‌ای داوطلب (نام‌خانوادگی و نام، شماره شناسنامه و تاریخ تولد) به کارنامه نتایج اولیه آزمون خود دسترسی خواهند داشت. وی افزود: دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) این آزمون از طریق سایت این سازمان در اختیار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته قرار خواهد گرفت. بر این اساس داوطلبان مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی از فردا پنجشنبه چهارم خرداد لغایت یکشنبه هفتم خرداد می‌توانند نسبت به انتخاب و درج کدرشته محل‌های انتخابی خود در سایت این سازمان نسبت به انتخاب ۵۰ کدرشته‌محل اقدام کنند.

کرد و غبار شدید در خوزستان

■ ایستنا: گردوغبار با غلظت هفت برابر حد مجاز بار دیگر آسمان استان خوزستان را فراگرفت. این پدیده که از شب گذشته آسمان خوزستان را در بر گرفته، امروز هم شهرهای اهواز، بهبهان، امیدیه، آبادان و خرمشهر را غبارآلود کرده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان گفت: هم‌اکنون غلظت گرد و غبار در اهواز مرکز استان هزار و ۲۰۰ میکروگرم بر مترمکعب، در آبادان ۳۸۷ میکروگرم بر مترمکعب، در امیدیه ۳۵۹ میکروگرم بر مترمکعب و در بهبهان ۳۳۴ میکروگرم بر مترمکعب است. آقای مهنی افزود: این میزان معادل دو و نیم تا ۱۲ برابر حد مجاز است در حالی که حد مجاز آلودگی هوا ۱۵۰ میکرو گرم بر مترمکعب است.